
Předávání osobních údajů do třetích zemí krok za krokem 
 

(Rozhodovací proces, který by měl vývozce údajů, správce či zpracovatel, podniknout, než se 

rozhodne předat osobní údaje do třetích zemí) 
 

Fáze 1: Obecné předpoklady zákonného předávání 

 

 

  

Zpracováváte a hodláte předat 
osobní údaje do třetích zemí 

jako správce nebo jako 
zpracovatel?

Jako SPRÁVCE: Zpracováváte 
osobní údaje na území ČR v 

souladu s obecným nařízením o 
ochraně osobních údajů?

ANO: Odpovídá účel předání 
údajů do třetích zemí 

některému   z účelů zpracování, 
které jste stanovili v souladu s 
čl. 5(1)(b) obecného nařízení?

NE: Pokud účel předání údajů 
neodpovídá některému z účelů 
zpracování na území ČR, nelze 
předání údajů do třetích zemí 

realizovat.

ANO: Pokud jsou osobní údaje 
zpracovávány před i v průběhu 

předání do třetích zemí v 
souladu  s obecným nařízením, 

postupte k fázi 2.

NE: Pokud nejsou osobní údaje 
zpracovávány na území ČR v 

souladu s obecným nařízením, 
je jejich zpracování včetně 

předání nezákonné.

Jako ZPRACOVATEL: 
Zpracováváte osobní údaje na 
území ČR v souladu s obecným 
nařízením o ochraně osobních 

údajů? 

NE: Pokud nejsou osobní údaje 
zpracovávány na území ČR v 

souladu s obecným nařízením, 
je jejich zpracování včetně 

předání nezákonné.

ANO: Máte doložený pokyn 
správce osobních údajů k 
předání do třetích zemí v 

souladu s čl. 28(3)(a) obecného 
nařízení?

NE: Pokud nemáte doložený 
pokyn správce osobních údajů  
k předání,nelze předání údajů 

do třetích zemí realizovat.

ANO: Pokud jsou osobní údaje 
zpracovávány před i v průběhu 

předání do třetích zemí v 
souladu  s obecným nařízením, 

postupte k fázi 2.



 

 

 

Fáze 2: Splnění požadavků kapitoly páté obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

 

Hodláte osobní údaje předat do třetí země 
mimo Evropskou unii(EU), resp. mimo 
Evropský hospodářský prostor (EHP)?

ANO: Hodláte osobní údaje předat do třetí 
země příjemci, na kterého se vztahuje 

rozhodnutí Komise o odpovídající úrovni 
ochrany osobních údajů?

ANO: Pokud jsou údaje předávány do třetí 
země příjemci, na kterého se vztahuje 

rozhodnutí Komise o odpovídající úrovni 
ochrany osobních údajů, lze předávání bez 

dalšího realizovat.

NE: Bude předávání ošetřeno některým z nástrojů pro 
vytvoření vhodných záruk podle čl. 46 a 47 obecného 
nařízení, např. smlouvou, jejíž nedílnou součástí jsou 
standardní smluvní doložky podle rozhodnutí Komise, 
nebo schválenými závaznými podnikovými pravidly?

ANO: Provedli jste zhodnocení, zda ve vašem 
konkrétním případě poskytuje vámi použitý 
nástroj podle čl. 46, 47 dostatečné záruky 
ochrany předaných údajů (Transfer Impact 

Assessment podle doporučení EDPB 1/2020), 
jak vyplývá z rozsudků SDEU ve věci Schrems I 

a Schrems II?

ANO: Bylo výsledkem zhodnocení, že pro 
zajištění dostatečných záruk, které poskytnou 

předaným údajům "v zásadě rovnocennou 
ochranu" jako obecné nařízení, je nutné navíc 

přijmout doplňková opatření?

ANO: Předávání je možné realizovat až po 
přijetí doplňkových opatření, která zajistí 

dostatečné záruky ochrany předaných údajů.

NE: Pokud bylo výsledkem zhodnocení, že 
použitý nástroj podle čl. 46, 47 poskytuje 

dostatečné záruky ochrany předaných údajů, 
lze předávání realizovat.

NE: Pokud jste neprovedli zhodnocení, zda ve 
vašem konkrétním případě poskytuje vámi 
použitý nástroj podle    čl. 46,47 dostatečné 

záruky ochrany předaných údajů, nelze 
předávání realizovat.

NE: Předání údajů do třetí země je možné 
realizovat pouze ve výjimečných případech 

vyjmenovaných v čl. 49 obecného nařízení tak, 
aby se nestalo pravidlem (Pokyny Sboru 

2/2018)

NE: Pokud údaje hodláte předat v rámci EU, 
resp. v rámci zemí EHP (kam se kromě zemí EU 

řadí také Norsko, Island a Lichtenštejnsko), 
můžete je předat bez dalšího stejně jako v 

rámci ČR.

https://www.uoou.cz/predavani-zalozene-na-rozhodnuti-o-odpovidajici-urovni-ochrany-osobnich-udaju/ds-5065/archiv=0&p1=5064
https://edpb.europa.eu/system/files/2022-04/edpb_recommendations_202001vo.2.0_supplementarymeasurestransferstools_cs_0.pdf
https://edpb.europa.eu/sites/default/files/files/file1/edpb_guidelines_2_2018_derogations_cs.pdf

